
Prefeitura Municipal de Viamão 
Empresa Pública de Trânsito de Viamão S/A 

 
 

_________________________________________________________________________ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rodovia Tapir Rocha, nº 11.170, Bairro Centro, Cidade de Viamão/RS, CEP: 94.410-318.  

Fones: (Central) 51 3485 8950 | (Diretoria de Transportes) 51 996 904 152 | (Diretoria de Trânsito) 51 980 400 690  
Site: www.eptvsa.com.br - E-mail: contato@eptvsa.com.br 

1 
 

 

Portaria nº 24, de 07 de maio de 2024. 
 

Dispõe sobre a concessão de reajuste do valor do vale alimentação dos 

Funcionários da Empresa Pública de Trânsito da EPTV. 

 

  Eduardo Boff Soares, Diretor-Presidente da Empresa Pública de Trânsito de Viamão 
S/A - EPTV no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto Municipal 
nº 002/2017, de 20 de janeiro de 2017, pela Lei Municipal nº 4.481/2016, de 18 de fevereiro de 2016, 

pela Lei Municipal nº 4.565/2016, de 28 de dezembro de 2016; e 

 

CONSIDERANDO que a EPTV vem concedendo reajuste do valor do vale-alimentação 

dos seus Funcionários, quando a Prefeitura Municipal de Viamão (Lei Municipal nº 5.394/2024) concede 

aos seus Servidores, conforme teor da Portaria nº 17/2023; 

 

CONSIDERANDO os despachos do Diretor Presidente da EPTV e do Diretor 
Administrativo Financeiro da EPTV, contidos no Memorando nº 14.878/2024, do dia 18/04/2024, 

autorizando o regular prosseguimento do feito; e 

 

CONSIDERANDO que o referido reajuste foi deliberado e concedido na Reunião 
Extraordinária do Conselho de Administração da EPTV, conforme dispõe a Ata nº 02/2024. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder reajuste do vale alimentação aos Funcionários da EPTV, a partir de 
maio de 2024, sem efeitos retroativos, no valor de R$ 900,00 (novecentos reais); 

 

Art. 2º - As demais cláusulas da Lei 5.394/2024 não se aplicam a esta Portaria. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

Viamão, 07 de maio de 2024. 
 

 

 

Eduardo Boff Soares 
Diretor-Presidente  

Empresa Pública de Trânsito de Viamão 
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
D

U
A

R
D

O
 B

O
F

F
 S

O
A

R
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//v

ia
m

ao
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

8C
4-

A
4D

B
-0

C
88

-3
47

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
8C

4-
A

4D
B

-0
C

88
-3

47
5


